平成 24 年 5 月 7 日

各 位

会 社 名 株式会社マルハニチロホールディングス

代表者名 代表取締役社長  久代  敏男

 （コード：１３３４ 東証第一部）

問合せ先 広報ＩＲ部長     川   文人

 （TEL 03－6833－0826）

厚生年金基金の代行部分（過去分）返上にかかる損益見込額について

当社の連結子会社である㈱マルハニチロ食品他５社が加入しているニチロ厚生年金基金は、確定給

付企業年金法に基づき、厚生年金基金の代行部分（将来分）返上にかかる認可申請を行い、平成 23 年

4 月 1 日付で厚生労働大臣から認可を受けております。

これを受け、現在、厚生年金基金の代行部分（過去分）返上の手続きを進めており、当該認可取得時

期及びこれに伴い生じる損益の計上は、平成 25 年 3 月期第 1 四半期を見込んでおりますが、このた

び、「退職給付会計に関する実務指針（中間報告）」（日本公認会計士協会会計制度委員会報告第 13

号）に基づき、平成 24 年 3 月 31 日に代行部分（過去分）返上を実施したと仮定した場合の損益見込額

を、現時点において試算いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

平成 24 年 3 月 31 日に代行部分（過去分）返上を実施したと仮定した場合の損益見込額

  ８４億円程度（平成 25 年 3 月期第 1 四半期の特別利益に計上見込）

注１） 平成 25 年 3 月期第 1 四半期の特別利益に計上する額は、代行部分（過去分）返上認可の日

において確定いたします。

注２） 本件による影響額につきましては、本日（平成 24 年 5 月 7 日）公表しております平成 25 年 3

月期の連結業績予想に織りこんでおります。

以 上